令和２年３月３０日

 練馬区立旭丘小学校保護者各位

地域の皆様

練馬区立旭丘小学校長 関口 一也

 新学期の教育活動の再開について（３月３０日現在）

 練馬区教育委員会がホームページにてお知らせしている「区立学校の授業再開等について」（令和２

年３月 30 日付）の趣旨を踏まえ、下記のとおり新学期の教育活動を再開いたします。引き続き感染の

拡大防止に向けた取組についてご理解・ご協力をいただきたくよろしくお願いいたします。

 なお、入学式の実施については、別途お知らせいたします。

記

１ 授業再開にあたって

 ・４月６日（月）の新学期から授業を再開いたします。

 ・4 月 6 日（月）から 4 月 10 日（金）までは午前授業といたします。

 ・授業のある日には、感染防止対策を講じた上で、給食を実施します。

 （２～６年は、４月７日（火）から。１年は、４月１３日（月）からです。）

２ 始業式について･････校庭で（雨天の場合は放送で）実施いたします。

 【当日の予定】 登校時刻  ８時１０分～８時２０分

集合場所  校庭（雨天時は新学年の教室に集合）

始業式   ８時３０分～８時４５分

下校時刻  ・新２～５年生は、９時２０分頃、新６年生は、１１時５０分頃

持ち物   健康観察カード・上履き・ぞうきん・筆記用具・連絡帳・手提げ

その他   マスク着用、検温・健康観察をお願いいたします。

３ ３日（金）新学期の前日準備（新６年生のみ）について

・ 登校前に検温・健康観察を、また、登校時にはマスク着用をお願いいたします。風邪気味の場合

など、決して無理をしないようにお願いいたします。

・ 時間：８時４５分集合、１１時下校予定

・ 持ち物：健康観察票・上履き・ぞうきん・筆記用具・連絡帳・手提げ

４ 児童の健康管理について

 ・登校前に検温し、健康観察票に記入の上、提出してください。平熱より高い場合や、咳、発熱など

の症状がある場合は登校できません。

 ・全員、原則としてマスクを着用します。

 ・石鹸での手洗い、給食前の消毒を徹底いたします。

５ その他

 ・今後、感染予防の観点から、一部の学校行事等を中止、または延期する場合があります。なお、

  ４月８日（水）の保護者会（1:45～）は、開催の予定です。

・お子様やご家族の感染が疑われる場合、学校あてにご連絡をいただきますようお願いいたします。

令和２年３月３０日

新１年生保護者の皆様

                                                               練馬区立旭丘小学校

                                                                 校長 関口 一也

入学式のご案内（３月３０日現在）

 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。お子様のご入学、誠におめでとうご

ざいます。教職員一同、お子様のご入学に向けて準備を進めております。

 練馬区立小学校では、３月 2 日以降臨時休業の措置が取られておりましたが、４月６日（月）の新学期

から、授業を再開することとなりました。

つきましては、下記のとおり入学式を挙行いたしますので、ご理解・ご協力をいただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

                                     記

１ 日 時   令和２年４月６日（月）

        【受 付】  9 時１５分～9時 30 分 東昇降口にて

        【入学式】  10時 開式

        ＊西門（体育館脇）からお入りいただき、校庭を通って受付にお進みください。

     ＊1年生の入場準備がありますので、受付は早めにお済ませください。

     ＊保護者の方は、受付後式場（体育館）に入り、9 時 45 分にはご着席ください。

     ＊欠席の場合には、9時１５分までに学校にご連絡ください。

２ 式 場     本校 体育館

３ 持ち物    【児 童】 上ばき、上ばき袋、校帽、ハンカチ、ちり紙

             （ランドセルは不要です。上ばき、上ばき袋は置いて帰ります。）

        【保護者】 ・就学通知書（紛失の場合は教育委員会学務課学事課係で再発行してもらって下さい。）

             ・自動払込利用申込書（給食費・教材費等引き落とし口座）

             ・健康観察票（検温、健康観察をお願いします。）

･････郵送いたします。HP からもダウンロードできます。

・上ばき

・大きめの袋かふろしき（教科書・道具箱などを持ち帰ります。）

４ その他   (1) 予定や実施内容に変更がある場合には、ホームページにてお知らせいたします。

 (2) ご参列は、保護者の方のみとさせていただきます。祖父母の方、ご兄弟の方は、

ご遠慮願います。（児童を含め、体調に不安がある場合には参列をご辞退いただき

ますようお願いします。）

(3) 感染症対策として、マスクの着用をお願いいたします。また、換気のため扉を

開放したまま行いますので、十分な防寒対策をお願いいたします。

(4) 入学式後、体育館で「記念撮影」並びに「諸連絡」を行います。終了時刻は１１時

20 頃になる予定ですが、進行により若干前後する場合もありますので、予めご承

知おきください。

５ 当日の流れ

 ９：１５～９：３０    〇受付（東昇降口）

               就学通知書・自動払込利用申込書 をご提出ください。

               健康観察票を ご提示ください。

〇受付後

児童  → 名札を付け、1年生の教室（２階）へ

保護者 → 体育館へ

１０：００～１０：２０   〇入学式（体育館）

                              校長式辞、担任紹介、国歌・校歌斉唱等、内容を絞って実施します。

               ＝閉式後＝

               児童  → 退場し、記念撮影が始まるまで別室で待機

               保護者 → 席に着いたまま、お待ちいただく

１０：２０～１１：００   〇記念撮影および諸連絡（体育館にて）※1

１) 旭丘小 PTA より

２) 学校応援団より（放課後の校庭開放について）

＝児童が体育館に戻ってから＝

３) 記念撮影

４) 担任より           ※2

１１：２０頃        〇下校（予定）

              ※1「密集」の状況を避けるため、教室でなく体育館で行います。

※2教科書等の教材をお渡しし、持ち物等について説明をいたします。

お持ち帰りいただくための紙袋を用意いたしますが、重量があり、

紙袋が破ける恐れもあるので、できるだけ別の袋もご用意願います。

＜参考＞ 区立学校の教育活動再開に当たっての感染防止対策等について

                 （練馬区公式 HP より 抜粋）

入学式について

（１）対策

・学校規模等に応じた参加者の制限を行う。また、来賓は参加しない。

・学校の実情に応じて内容縮減による時間短縮を行う。

・換気等の感染防止対策を十分に行う。

（２）実施日 小学校：４月６日（月）

  ※参加者、開始時刻、当日の時程等は学校からの連絡や学校ホームページを

ご確認ください。